
 

Determinazione numero 273 del 02/11/2023 prop. n.21317 pag.1 
 

 

COMUNE   DI   PATERNO 
(Provincia di Potenza) 

 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

ATTO Nr. 273 DEL 02/11/2023 
 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO per il conferimento di un incarico ex art 110 comma 1 

del TUEL di responsabile dell'Area Tecnica (anni 1 eventualmente prorogabile/ per ore 24 

settimanali); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

 Con deliberazione di giunta comunale n. 68 del 28/07/2023 esecutiva è stato 

approvato il PIAO 2023/2025;  

 all’interno dello stesso e precisamente nella Sezione Organizzazione e capitale umano 

– Piano triennale del Fabbisogno del Personale è stato previsto, tra l’atro, 

l’assunzione, nell’Area Tecnica, di un’unità appartenente all’area dei Funzionari e 

degli EQ mediante ricorso alla procedura di cui all’art. 110 del TUEL (24 ore 

settimanali per anni uno eventualmente prorogabile). 

 Con Deliberazione n. 83 del 12/10/2023 dichiarata immediatamente eseguibile è stato 

parzialmente modificato il regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi; in 

particolare è stata normata mediante l’introduzione dell’art. 30 bis la procedura per il 

conferimento degli incarichi di responsabile di servizio con contratto a termine 

all’interno della dotazione organica. 

Tutto ciò premesso 

 VISTO l’art 110 comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.  

 RICHIAMATO altresì l’art. 45 dello Statuto Comunale. 

 RICHIAMATO altresì l’art. 34 comma 6  del Decreto Legislativo 165/2001. 

 RICHIAMATO infine l’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010.. 

 VISTO il Bilancio 2023/2025 

DETERMINA 

1. Di approvare lo schema di avviso che viene allegato al presente provvedimento alla lettera A 

per farne parte integrante e sostanziale per il conferimento di un incarico ex art 110 comma 

1 del TUEL di responsabile dell’Area Tecnica (anni 1eventualemnte prorogabile/ per ore 24 

settimanali); 

2. Di impegnare le somme occorrenti sul Cap. 1161/10 (oneri retributivi),  1161/40 (CIPDEL),  

1161/45  (INADEL) e 1167/30 (IRAP).  



 

Determinazione numero 273 del 02/11/2023 prop. n.21317 pag.2 
 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio di ragioneria per il visto di 

copertura finanziaria. 

4. Di pubblicare il Bando sull’Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso, 

sull’Home Page del sito istituzionale e sul Portale InPA. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to GERARDO LUONGO 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ESTREMI DI ANNOTAZIONE NEI REGISTRI CONTABILI 

 

Imp. N. ________ del __________________ 

 

Imp: N. ________ del __________________ 

 

Paterno, lì ___________________________ 

 

L’Addetto ai servizi finanziari  

 

F.to SAMA' PASQUALINA 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile Servizio Ragioneria  

 F.to SAMA' PASQUALINA 

  

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

Pr. N. 21317 

 

 

 

 

PROT. 12040 DEL 02/11/2023 

_________________________________________________________________________ 

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente  on line il 03-11-2023 per rimanervi 

per  quindici giorni consecutivi.  

 

 Paterno li  03-11-2023 

 

        Il Responsabile delle Pubblicazioni 

MASINO Mariella 

 


